B•calissimo Patri , ac Domino Gregorio permissionc divina

sacrosancUe Román» ecciesiae Sumnio Ponlifici , Pclrus Dei
gralia Tarraconensis Archiepiscopus pedum oscula beato-

rum. Cum vacante Barchinonensis ecclesia Capilulum ejus-

dem, evocalis, qui fuerant evocandi, el die ad electionem fa-

ciendam, ut moris esl, assignata, el per formam scrulinii, quam
elegeranl, procedente, de Iriginladuobuscanonicis, quipra}-

TOMO XVII. 22
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senles lanc aderant, viginti dúo in dilectam filium Pelrum
ejusdern ecclesice Sacristam , et septem in dileclúm filiura

fraírem Beretig-arium, Priorem Sanclse CalhariníE,ord¡nisPrae-

dicatorum de Barchinona consenserunl. Publicato vero scrii-

tinio , ct collatione habita, proul iti decreto inde eonfecto

vidimus conlineri, memorati viginti dúo canonici, qui in

dictuní Sacristam convenerant , ipsum in suum Episcopum

elogcrunt
,
petentes a nobis iit ad id acceptandum inducere-

mus eundoni , et in decreto confirmationeni nostram conce-

deré deberemus. Verum prcefatus Sacrista electioni de se fa-

ctoe aüquatenus non consensil , sed ^d nostram accedens

prceseiitiam nobis secrete et humiliter est confessus
,
quod

quodaní tempore cum ipse jurasset religionem intrare elflu-

xis scN. mensibus a tempore quod qucedam persona intraret

quíc se promisserat ingressurum, et persona illa differrel

proul videbatur intrare, dictus Pelrus Sacrista tempore prae-

ccdenlc cum Priore Sanctoe Catharinoe ac duobiis fralribus

Prredicaloribus de animae salule pcrtraclans , habito tractalu

de d;'b¡tis, in quibus eral mullipliciter oblig"atus, credens

quod usque ad annum posset sati.s!ocisse ad plenum geni-

bus tlexis ac junctis manibus infra manus Prioris praedicti

promisit Deo, et ipsi Priori
,
quod usqué ad annum ordinem

Proadicalorum intraret, verba subsequentia proferendo : Pro-

mitto Deo, et vobis Priori Sanctoe Catharime quod a primo

festo omnium Sanctorum intrabo; gcrens in animo quod
priusquam intraret, expediret se ab onere debitorum; quod
volum in statuto termino ex causa praemissa, ut asserit, non
complevit. Cum igitur qui in diclum convenerunt Sacristam

noünt desisicre ab inca3pto , et praifatus Sacrista nobilis sil

et potens, persona honorabilis el discreta, ipsius confessio-

nem veslrai duximus bealiludini declarandam, humiliter sup-

plicaiites, quatenus cum suam in manibus vestris posuerit

voluntatem el devolionem humilem confitentis, ex assueta:

pietatis ofílciointuentes supplicalionem ecclesice supra di-

cliB exaudiré dig-nemini
,

proul veslrse bealiludini visum
íueril expediré. Sane Dominus Piex, et quamplures Tarra-

conensis proviníise sufirag'anei , necnon religiosi viri ac ma-
gnates quamplurimi suas super hocveslros ducunl bealiludini

hileras dirigendas. Dal. Barchinonse idfls oclobris.

innocenlius Episcopus servüs servorum Dei. Venerabili

fratri Archiepiscopo Tarraeononsi salutem et Aposlolicam
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bencdiclionein. Dilocti filii G. Durlorlis, Cantor, Arnaldus de
Gorbo, canonieus Barcliiiionensis, el Bernardas de Pirarüs,

clericus, niinlii et procuratores Capituli Barchinonensis in

noslra proposuero praesetitia conslituti
,
quod ecclesia Bar-

chinonensis pasloris solalio des(ilula,et die ad elijendum
prefixa Irií^inta dúo tum canonici , tum persona? ipsius ec-
clesiíe in Capitulo convenorunt de fuluri suhstilulione Ponli-
Ccis Iraetaluri, et tándem per viam scrulinii incedenles vigin-

li dúo ex ipsis in dilecium lilium Petrum, Sacristam ejusdem
ecclesiie , virum ut asserilur, compelcntis scientia?, nobilem
etpotentem, ornalum moribus ac prudenlia c rcunspeclum,
alilem ac necessariuní ipsi ecclesia? in scriitinioconsenserunt,

reiiquis in N. Priorem l'ratruní Praediealorum de Barchinona,
ef uno in quemdam alium dirigenlibusvota sua. Denique pu-
blicato scruíinio elcoUatione super hoc habita diligenti, iiqui

in enra consenserant, fclegerunt ¡psum in suum Episcopum et

Pastorem. Et licet, tam ab ipsis, quamacharissinio in Christo

filio illustri Reg-e Arajonum, et mullis ajiisfuisset ab eo cum
kislanlia postulatum, ut eleclioni de se laclíe prestaret assen-
íriim, clectioni lamen hujusmodi noluit consentiré, quin potius

voiunlalem propriam in hac parte nosIríECommisit beneplácito

voJunlatis. Ouare dicli nunfü a nobis suppliciler postularunt,

otad siispiria illius occlesiiedebitum respectum habentes,

prépficero personam ipsam eidem ecclesiíe de benignitate Se-
dis Aposinlicse curaremus: multis supor hoc, tam ejusdem
Regís et charissimi in Christo lilii noslri Jacobi Regis Ara-
g-onum iHustris, quam luis elaliorum Archiepiscoporum, Epi-
scapornn, Comituní et Baronum, necnon et Capituli ac popu-
lí civüi'Ms Barchinoncnsi nobis liltcris príescntatis, qui nobis
cum de scientia, honéstate morum, nobiütale g-eneris, poten-
lia et itjfhjstria reddentes raultipliciter commendalum, pro
ípso pra?fic¡endo eidem ecclesiíe nobis humilitcr suppücarunt.
Ños ígilur, quod cum Deo possumus, pro ipsa ecclesia lacere

Trbrnli animo intendentes, fraíernitati lúa? per Apostólica
.scrípta mandainus qiialenus de modo electionis, studiis eli-

g-cntiuní, et electi merilis (liligenler inquirens, si electionem
rpsam inveneris de persona idónea canonice celebratam, eam
stndens confirmare, ac electo ipsi al) ejusdem ecclesia» sub-
drfis facias obediontiam et reverenliam debitam exhiberi
servato litterarum tenore, oiins libi alias super hujusmodi
negolio providimus desliu:ind..s; contradictores per censa-
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ram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Dat.

Anagnise lili nonas julii, ponüíicatus noslri anno primo.

Innocentius Episcopus servus servorum Dei venerabífi

fratri Archiepiscopo Tarraconensisalutem, el Apostolicaml>e-

nedictionem. Inspeclis lilteris, quas super ne§"otio elecííonís

Barchinonensis ecclesi£e tua nobis fraternilas destinavií, et

super confirmatione ipsins, nostris sub certa forma tuae devo-
tioni transmissis, prsesentium tibi aiictoritale mandamos,
qualeniis non prius ad eonfirmalionem eleclionis ipsius pro-
cedas, quam N. Sacrista, qui in Episcopum ejusdem eccleske

est electus, secreto, si velit, saltem coram te, et duobus ira-

tribus de ordine fratrum Proedicatorum reddat votum Aiííssi-

mo, quod emisit. Dat. Anag-nise IIII. nonas julii, pontiíicatus

nOsIri anno primo.

Anno Domini M.CC.XLllI. idus octobris. Cum. Dominus
Archiepiscopus esset in monasterio Sáncti Cucuphatis, quía

audiverat, quod B. (1) bonae memorise Barchinonensis Epi-

scopus dictum monasterium Sancti Cucnphalis supposuerat

interdicto, cum Bertrando Delphino , Officiali Barchinonensis

ecclesisEí Sede vacante, ad cautelam relaxaverunt interdi—

ctum. Et Archiepiscopus in presen lia fratris R. de Pennaforíí,

capeilani Domini Papse, et fratris Pontii de Villanova de ordine

Praedicatorum de Barchinona, facía g-enerali absolutione ex-
communicationem, et dispensatione adhibita cum cautela,

prsediclo Sacristce dedit habitum ordlnis Prgedicatorum aueto-

ritate Apostólica, et vestivit et subjecit se constitutionibusor-

dinis supra dicti, cantantes cum fratribus: Ve7ii Creator Spir-

ritus, et completa oratione steterunt aliquanto tempore inco-

llatione ordinis cum fletu, gemitu et contritione debita. Post-

ea vocalo Barchinonensi Capitulo diclus frater dixit eis: /)o-

mini mei, ecce votum feceram, et benedicta sit dies ista in

qua ego potui reddere Altissimo quod promissi. Vobis forte

asperitas ordinis displiceret: si vobis placet, eligatis vobis

alium, quía semjjer ero vobis adjutorin quibuscumque potero

secundum ordinem meum. Et ipsi quasi flentes omnes dixe-

runt: talem volumus vos haber e, talem volumus vos habere.

Unde Archiepiscopus prsemissis aliquibus verbis in modum
collationis, deUberatione habita cum Archidiácono et opera-

rlo et Raymundo de Mila , canónico Tarraconae et Guillermo

(i) Forte Berengarius de Palou.
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de Solerio et Petro Sancü, plpclioncm de ipso fratre Pelro

faclam ulpotc eanonicam, auctoritalo Apostólica coníirmavit.

LIX.

Conatiiñiiones Domini fratris Pctri Barchinonensis Episcopi.

(\-¡d. pág. 219.)

JN,

Ex cod. Barchin. ap. EF. Carmel, cxcalc.

os Pcirus Dei gratia Barchinonensis Episcopus residen-

tes in synodo in anuo Domini i\I.CC.XLIIL kals. rnarlii di-

striclc ol m virlule obedieniiíe, ac sub poena excommunica-
lionispraícipimus, et in pericuio animarum mandamus qua-
IJnns omnes clerici dioc. Barcliinon. in parrochialibus accle-

síís rcsidenles, conslitutiones vencrabilis Patris J. quondam
Sabinen. Episcopi, Apostolicai Sedis Legati, slatula etiam
»eu constiluliones quas Dominus Terrachon. in Valenlino
concilio vel alus poslmodum promulg-avit conscribi íacianl

diligenler ac in eis intente sludeant ut per eruditionem ea-
rum discant, qualiter in sacramenlis ecclesiaslicis el alus
quae continentur ibidem, opoileat se habere. Miiltum enim
jd profuliirum et necessarium novimus ad eorum et parro-
chianorum suorum salutem. El quoniam de hiis quce pro-
Diulg-ala sunt, eis mullotiens est injunctum, nec quidquam
adliud observalum, slaluimus ut quemcumque ex ipsis cle-
ricis usque ad fcslum Sancti Johannis prout ibi tradiderimus
scribi non íecerit, nisi sit justo impedimento delenlus, ex
tnric benolicio quod babel novcrit se suspensum. Scianlque
curicíi ad observalienem ertrum lam curam habentes quam
allí sub pcena excomunicationis lirmiter se leneri secundum
loca lamen ¡crradiis el ordines quuí in ecclesia Dei sibi vendi-
care noscuntur. Nos autem cum per inquisitionem vel alias
ípsüscirca huius mandalum nostrum sen observalionem ipsa-
rum constilutionum invenerimus negligentes , cum instru-
clíonemeorum el plebis sibi commissie salutem plurimum af-
feclemus, sic eos alias auctore Domino puniomus, quod poe-
na unius propter suam atrocilalem alios castigabit. Sicque
ergo laciant singuli quod cum ad corum loca venerimus,
senliamus in eis id quod commendalione, non vituperatione
«íí di^aum.
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De i)idamentis clericorum.

His vero qu^edam adicionda decrevimus quod nullus víde-

licetclericus uxorem non habens, crines sibi omittat, et ve-

stibus calabrialis indualur, comam luxuriaro permiUat, coro-

nam deferentes clericalcni, sed precise coronam deferens

comam non nutriat: et tales vestes deponat. Quod si comam
nutriverit, simal volens portare coronam, cum id satis ridicu-

losum videatur quod qaasi divisus in dúo taüs Deo et ma-
monae sub quadam conlrarietate serviré contendat, ecclesía

ipsum sub clericorum privileg'io non del'endel.

De clericis advocatis.

ítem sfaluimus quod nullus clericus in sacris ordiníbu»

constitulus coram Judice sieculari in negotiis ssecularibus

advocare pra^sumat, nec etiam in minoribus ordinibus eon-

stitutus qui beneficium ecclesiasticum habet unde comode va-

leat sustentan, nisi propriam causam vel ecclesice suae fueríl

prosecutus, vel nisi pro pupillo, vidua vel paupere aut alíís

miserabilibus personis quce proprias causas administrare aon
possunt. Coeterum cum sacerdotis sit nuUi nocere, ómnibus
autem velle prodesse, non sit sibi licitum etiam coram Judice

ecclesiastico nisi pro se ipso et ecclesia sua, vel nisi neeessL-

tas immineat pro personis cotiiiincüs aut miserabilibus po-
stulare sine spetiali liltera pcrniissionis. Quod ^^i íeccrit sus-

pensionem offitii et beneíicii usqucad satisraclionem et cor-

rectlonem condignam poterunl mérito formidare.

De clerico pro extrañéis advocante.

Clericus etiam qui pro extrañéis advocatus vel procuralor

contra ecclesiam a qua beneficinm obtinet, esse contenderit,

tanquam ingratus ab illo benefilio spoliabilur, máxime ú sit

clericus qui resideat in eadem.

Ut possesiones ecclesiasticoe non alienentur sine consensu Epp'

scopi.

ítem quoniam nonnuUi clerici in alienalionibus possesío-
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num ecclesiaslicaruin dilapidalionis crimervincurrunt, slalui-

mus quod aliqíiis clericus rcrn inmobilcm donare, venderé,

obligare vcl slabilinicnluin de ca pcrpetiiuní faceré, aut alie-

nare al¡quo¡niodo sinc permissioneelsubscriplionc nocirá non
audeat. Ouod si forte ])rcestimpscrit, id ntillum el iniluní ha-
bealur el degradaiionis pcena quam cañones pro huiusmodi"

culpa iniponnnt eis exigente juslilia infligenlur, nosque ni-

chiloniinus id lanquam conlra jiiris formam de facto altem-

ptatuní curabimus revocare. Ídem in his qua? aliénala sunt

firmiter el inviolabiler stalucntes.

De mediéis tam animce quam corporis advocandis.

Ilem districte prascipinius el mandamus quod omn^'s clerici

sepe cum multa diligenlia moneanl populum suum ut si ali-

quis eorum fuerit intirmus, prius ad se advocel medicuní
animaí, seilicel sacerdolem, quam medicum corporis. Cui
sacerdoll ipse infirmus coniileatur peccala siia, ut propler

confessionem huius facilius ab mñrmitatc corporis valeal li-

"berari. El ipsi sacerdotes quantum in eis sil, prohibeant me-
diéis ne ipsos infirmos antea in cura sua recipiant, quam sint

peccala confessi. B'acilius cnim humanum corpiis curam sa-
lulis recipit, si antea in anima sil homo sanaliis. Inducant
etiam ipsi sacerdotes el moneanl suos parrochianos quod ad
curan» suam Judeos médicos non advocenl, cum illud sil con-
tra canon ¡f-as sanclionp>.

UtahqiiLs c'.ericii6 non rcci¡.>iit¡ parrochiaiium aUcrius clerici

ad divina.

ítem slaluímus el sub poena exeommunicationis mandamus
quod nullus clericusparrocliianum alterius recipiat ad divi-

na ofíieia vel ad sacramenta ecclesiastica, nisi lioc facerel de
licenlia ipsius Prselali, vel nisi esscl parrochianus ille in

morlis articulo constilulus.

De derico alterius episcopatus,

Sub eadem etiam pena districte injungimus quod nullus

presbyier alterius episcopatus in episcopatu noslro ullalenus

recipialur ad celebrandum vel officiandum ia ecclesia sino

noslri licenüa spetiali.
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De absolutione excommunicatorum qualiter sit facienda et

quando.

Quia m absoluüone excommunicatorum multa dilig^entia

esl habenda, caute servandum est: quod si aliquis est excom-

municatas quia 'tribus vicibus citatus non vult stare juri

super eo de quo movetur qusestio contra eum, vel non vuU
veniread juditium, talis prsestilo juramento quod slabit man-
datis ecclesice potest et debet absolvi. Si autem postmodum
contemplo juramento super eodem se iterum excommunicari

permitlit, non absolvatur nisi aliam bonam securitatem cum
juramento prestiterit, si potest, quod ecclesiae mandato pa-

rebit. Si autem aliquis excommunicatus est pro manifestara-

pina vel maleficio publico quod ipse confitetur vel condem-

pnatus est, vel est ita publicum quod illud negare vel celare

non potest aliqua ratione, talis cum prestilcrit juramentum

quod mandato ecclesioe pareat, non prius absolvatur quam
maleñcium seu rapinam emendet. Si autem ita pauper esl,

quod emendare non possit, prestet securitatem ad minus ju-

ratoriam quod cum illud habere poterit, emendabit, el sie

sérvala prolinus absolvatur. Si vero de maleficio dubilatur,

sufficit prestare securitatem quod excommunicatus mandato

ecclesia3 pareat, et sic poterit absolutionem habere. Illud au-

tem indubitanter esttenendum quod in mortis arliculo quo-

cumque excommunionis vinculo aliquis sil ligatus, potest a

proprio sacerdote absolvi sérvala lamen forma superius de-

clárala. Si autem quis próximos esl morli quod non potest

emendam faceré pro rapiña seu maleficio manifestó, absolva-

tur, et haeredes compellantur ipsum maleficium , emendare.

Qualiter sit absolvendus qui mortuus est ligatus.

Ubi vero excommunicatus sic morte prevenitur quod loqui

non potest, nec absolutionem petere, apparent aulem in ipso

sig-napenitentige, in hoc casu absolutio requiratur, a quo ta-

lis excommunicatus dum viveret, fuerat absolvendus non an-

te sepeliatur quam absolvatur. Quo absoluto heredes pro eo
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De festo Beati Mathice.

In festo aulem Beati Malhi;e id praecipimus obscrvari quod
cum bisexttis íuerit non in primo dic, sed secundo ipsius fe*»-

alivitas celebretur, cum sic iiaclenus sit de consuctudine ob-

servatum. Est aulem bisexlus cognilio sic habenda, quodan-
nis Dominicas Incarnalionis per qualernarium numerum di-

visis, semper in quarto anno bisextus habelur.

LX.

Constitutiones Domini Fratris P. Barchinon. Episcopi edí-

t(B in plena sijnodo, VIII. idus novembris anno Domini
M.CCXLUll. et primo. (Vid. pág. 21o.)

Ex cod. Barchin. apud FF- Carmel, cxcalc.

Contra ele ricos lusores.

Si quis clericus beneficiatus nostrse diócesis aut in sacris

ordinibusconstilutus, civitalensis vel dioccsanus, ad aliquem

ludum laxillorum luserit, ex tune noveril a suis beneficiis se

suspensum.

De clericis vcnatoribus.

Si quis prosbyter vel cicricus curam animarum liabens au-
scorem seu falconem vel sparvcriiim de ca?lero ad venandum
portavcril, avem quam portavcril.aniitat, nobis vel cui man-
daverimus applicandam, in elcmosinam pauperibus ero-

gandara.

De clericis advocatis ilcrum.

Quia constitutio in praílerita synodo contra clcricos advo-

cantes a nobis edita non sil hacloruis obsérvala, de miseri-

cordia procedentes voiuinus et sub poena beneíicii mandamus
firmiter, quod quicunique presbyter vel curam animarum lia-

bens prediclíe constilutioni-^ trnnsgressor exlitcril, non exeat

civilatem, doñee pcrsclv;it hoc Terrario de Torrente malo in

elemosinam ero^andum quidquid de illicita advocalionc per-

ceperil a tempore constitutionis a nobis editae in synodo pre-
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cedenti, praedicta constitutione de coetero in suo robore per-

manente.

Sub poe?iis affligendis vel a jure inflictis contra clericos sive

láyeos crimina vel transgressiones subsequentes, comprehen^

sce sub compendio , committentes . Et primo contra addiscere

renuentes.

Pcena clericorum nolentium scientiam addiscere liberalem,

et ad minus grammalicam, lalis est qai debetur abenefíciisex-

pelli a tolo, ne suo fung^anlur Creatori sacerdolio indiscrete.

De publicis concubinaris.

Poena clericorum tenentiuin publice concubinas in domibus

propriis, vel ctiam alienis, lalis esl, qui sunt suspensi, et

debent spoliari sais benefitiis, et deponi ab ordinibusjam su-

sceptis, secunduin conslitulionem D. Sabinensis: FA extir-

pandam.
De clericis exercentibus comertia.

PoBua clericorum exercentium comerlia soecularia est sus-

pensio omnium benefitiorum , et non beneficiatus quod ab

in^ressu ecclesiae arceatur omniao secundum constitutionem

D. Sabinensis: A crápula.

D; -v/i^rir/v luJcnHou.^ ad taxillos.

Poena illorum clericorum qui luserint ad aliquod ludum
taxillorum ab ann. Domini 1244. 7. idus novembris talis esl:

quod sunt suspensi jure a beneficiis suis per constilulione/n

D. Fr. Petri Barchinon. Episcopi: Si quis clericus.

De pcena clericorum non residentium.

Poena clericorum qui personaülor non deserviunt in eccle-

siis habenlibus curam aniíih-irum, ot qni non receperunt or-

dines quos ipsa cura reqiiir t, híec esl: quod ipso jure sunt

privali a beneficiis suis per consíilulionem Domini Sabinen-

sis: Cum propter hominum. Adjicimus eliam quod de jure

polest Episcopus ipsa beneficia utpote vacanlia alus conferre.
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De contractibus matrimonii in gradu prohibito.

Poena illorum sive sin.t clorioi sive layci qui coniraxerunt

matrimonia iti gradu prohibito, talis est: quod sunt excom-
municati ipso jure per conslitulionem D. Saliiriensis: Distri-

cte prcecipimus . Oui vero clandestina contraxerunt, sunt tan-

quam excommunicali arclius evitandi.

De clericis recipientibus ecclesiastica beneficia sinc consensu

Episcopi.

Poena clericorum qui recipiunt beneficia ecclesiastica vel

officiant in cisdcm sine consensu Episcopi talis esl: quod
debent excommunicari, et arnittore beneficium et deponi ab
ordine, secunduní conslitiitionem sacri Laleranensis conciüi

quondam Domini Alexandri De jure patronatus.

De clericis paciscentibus super benedictionibus ecclesiasticis

conferendis.

Poena clericorum ex pacto aliquo aliquld recipientes pro

benedictionibus nubentium, et exequiis mortuorum, et alus

aacramentis ecclesiasticis conferendis, talis esl: quod debent
suspendí ab officio per Episcopum. Sed ex post facto possunt
recipere oportunior ex consuctudine approbala.

De clericis aliehantibus possesiones ecdcsice sine consensu

Episcopi.

Poena clericorum sive sint religiosi sive alü, qui alienant

possesionc^ecclesiae sinc consensu Episcopi, talis est: quod
debent removeri in perpeluum ab adminislratione qua fun-

guntur secundum constitutionem Domini Sabinensis, et se-

cundum constifulionem D. Barchinoncnsis Episcopi. ítem de
clericis obliíjantibus per peccuniam personalum vel digni-

latem suam, hi ipso facto sint suspensi ab omni beneficio et

officio, donoch impelraverint i,nat¡am a Sede Apostólica,

secundum CQnslitut¡oi|fim dicli Sabinen: In ccclcsiis cathcdra'

Hbus.
^
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De clericis qui committunt talia crimina, qum poenam mererir

tur in laycis capitalem.

De poena clericorum qui commisserlnt fartum, vel crimen

alsi, velrapinam, velhomicidiam, vel raplum mulierum, vel

cuderint falsam monetam vel alia crimina quae poenam capi-

talem merenliir talis est: si publice fuerinl deprehensi, quod

debent degradari a suis ordinibiis secundum constilutiomem

D. Sabinen: Ne clericiin opprohium induca7itur

.

De clericis et laycis qui mitfuut fcrrum, arma et alia prohi-

bita Sarraccnis.

Poena illorum, si ve sint clerici sive layci, qui miltunt Sar-

racenis vel Mauris arma, ferrum, lignamina navium, instru-

menta, panem, equos, bestias, animalia ad comedendum vel

colendum tcrram talis est: quod sunt excommunicali ipso

jure secundum constilulionem Dpmini Innocentii quíe sic in-

cipit : Constituí io?ieni Domini Alexandri ad memoriam, etc.

De Christianis qui vendunt Sarracenis Christianum.

Poena illorum, sive sint clerici sive layci, qui Christianum

vel Christianam vendunt Sarracenis talis est: quod ipso jure

sunt excommunicati, nec possunt absolví nisi a Sede Apostó-

lica, secundum constitutionem D. Sabinensis: Statuimusut

quicumque, etc.

De clericis sive laycis quifaciunt conspirationem, sive colliga-

tionem,.ilHcitmn, sive libelliim famosum.

Poena illorum , sive sint clerici sive layci ,
qut conspiratip-

nem sive coUigationem illicitam faciunt sive übellum famosum

.componunt vel componi faciunt, vel inventos non rumperint

.sine jiv>ra talis esl: quod sunt excommunicati ipso jure per

concilium Tarraconense.

De invasoribus rerum ecclesiasticorum.

#
Poena illorum qui invaserint vel rapuerint res ecclesiaslicas
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ct locorum roli^iosomm per violenliam talis esl: quod sunt

excominuaicali ipso jure per concilium Tarraconense.

De recipientibus et ementibus bona ecclesiastica habita per

rapinam.

Poena faulorum ct reccptatorum vel emptorum scicnlor de

maleíiciis ecclesiarum vcl locorum religiosorum hiecesl: quod
sunl excomnuinicali ipso jure per conciliuní Tarraconense.

De clci'icis promulgantibus sententias cxcomwncationis, sus~

pensionis, intcrcUcti sine monitione legiliiua et sine scriptis.

Haec est quod sunt suspensij ipso jure ab ingressu ecclesiae

per mensem ; ct si príesumpserint inira mensem celebrare di-

vina, quod non polerunt habere¡dispensationcm sine Apostó-

lica Sede.

De clcricis parrochialibus non habentibus constitutioncs hceo

est.

Qui non habent constitutioncs D. Sabinensis et D. Tarra-

con. Archiepiscopi in anno DominiM.CCXLIÍÍ. in festo Sancti

Johannis Baptistie talis.'cst:¿quod sunt suspensi a suis benefi-

ciis ipso jure per constilutionemDomini Barchinonense Epi-

scopi: Nos Fr. Petrus, etc.

De clericis non dcferentibus coronam.

Poena clericorum non doferentiuní coronam hscc esl: quod

non defícndantur ab ecclesia secundum conslilutionem D.

Barcliinon. Episcopi: Nos Fr. Petrus, etc.

Mandat D. Episcopus quod quiiibcl Ciirislianus ultra XVIII.

annum constitulus jcjunenl quadrai^esslmam et alia jcjunia ab

ecclesia indicta, nec preter iníirmitatem scu debilitatem seu

aliam justam necessitatcm de consilio medici et speliali licen-

tía D. Episcopi , vel sui Officialis sive clcrici sui parrochialis

pluriesrelicianlur. Qui aulem contra fecerit, noverit se excom-

municatuin. Cives autem non possinl habere licenliam nisi a

D. Episcopo, vel in ejus absenlia ab ejus Officiali, nisi in

lanlum essct iníirmus vel debilis quod in mora pelendi licen-

liam a D, Episcopo vel ejus Officiali possent huiusmodi per-

•onse periculum incurrcre, in quo casu possuiít lictnltari a
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proprio clerico parrochiali. Quorum omnium absolutionem, si

in senlenliam inciderint, D. Episcopus sibi reservat. Ilem

mandat D. Episcopus nautis, marinariis et ómnibus alus na-

viganlibus, ne ad parles Sarracenorum baptízalos, sive quos-

cumque alios Chrislianos porlare presumant prceler uxores

proprias, nec illas cliam sine speüali licenlia Episcopi. Cum
quídam quandoque fraudulenter dicant se esse conjug-es qui

non sunt, quos nautas, marinarlos et alios qui contra huius-

modi mandatum venianl,.iam D. Episcopus excommunicavit,

et fecit eos excommunicalos publice nuntiari. ítem quia non